C CÃMARA MUNICIPAL DE SÅO MIGUEL DO GUAFORÉ
ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

LEI MUNICIPAL N". 2.090/2021 Em, 09 de agosto de 2021.

“]>1SPòE SOBRE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR A0
ORÇAMENTO VIGENTE CONFORM]gZ
ART. 7°, 41 E 42, DA LEI 4.320/64 E DA
OUTRAS PROVIDÈNCIAS "

.

0 PREFEIT0 MUNICIPAL DE SÃ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ - RO, no
uso de suas prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte

L E I

V
Art. 1°. Fica O Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento municipal

um CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo discriminadas, no valor de
até R$ 60.959,94 (Sessenta mil, novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e quatro
centavos).

Suplementagão
01.000.00.000.0000.0.000. CÄMARA MUNICIPAL
01.001 .01.03 l.0000.0.000. AÇÃ0 LEGISLATIVA
01.001.01.031.0002.2.001. ATUAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

06 - 3.3.90.30.00.00 10000000 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
04.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
04.001.15.451.0004.2.231. PAVIMENTAÇÅO ASFALTICA EM TSD.(CONV. N° 040/2021/PJ/DER-RO)

206 - 4.4.90.5].00.00 20140037 OBRAS E INSTALAÇÒES 40.959,94

Totnl Suplementaçaoz 60.959,94

Art. 2°. Para cobertura do referido crédito ñca utilizado recurso proveniente de
Recurso Vinculudo, conforme anexo TC-18 da Inst. Normativa N° 13/TCERO-2004, em
consonância com disposto no art. 43, da Lei 4.320/64.

Redugão
01.000.00.000.0000.0.000. CÄMARA MUNICIPAL
01.001.01.031.0000.0.000. AÇÅO LEGISLATIVA
01.001.01.031.0002.2.001. ATUAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

12 — 4.4.90.52.00.00 10000000 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT0
09.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
09.001.04.I21.0008.2.222. REVISÅO D0 PLANO DIRETOR

138 - 3.3.90.39.00.00 10000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 40.959,94

Total Reduçãoz 60.959,94

Art. 3°. Fica alterado parcialmente no Plano Plurianual - PPA e na Lei de
Diretrizes Orçamentárias - LDO, para o exercício orçamentário vigente.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

P Å (ömöa
Municipal de São Miguel do Guaporé, 09 de agosto de 2021.

A ..| .. . ...— c'· MA !'°

`E ./MQÄ.....

I V

5* ‘ ;‘*",!

N
t

¢`
'

————————— ————,--—e~—-—l— x ..,.. N » '
—|

l e·' ..ë·†·| :'U•'P'
“ `'

F';.|
1 L•••I£«'É·Å“‘

Àmwnvakm da Süva Av. Cxpùaø Sñïß, 446 — Føxxc 069 3

Presidente ICMSMG